Multorum relatione cognovimus te propriam velle abicere uxorem et adherere alteri, pretendente consanguinitatis occasionem. Unde apostolica auctoritate interdicens mandamus tibi ut hanc quam nunc⁵ habes uxorem nullatenus presumas⁶

¹ om. Lc

² De accusatione consanguinitatis et a quibus personis debeat fieri *add. in mg. EgTc*²; Quod non sit dimittenda uxor pro consanguinitate nisi ex ecclesiastico iudicio *add. in mg. Mg*

³ om. Be

⁴ de Monasteriolo *BeCaPkTbVo; de monasterio MgPf; om. Tc. *No insc. Pt*

⁵ nunc *CaMgPftb; om. Tc

⁶ -as *CaMgPftb; -at Tc

dimittere vel aliam ducere, donec⁷ episcoporum religiosorum⁸ concilium⁹ causam istam¹⁰ examinaveris.

ID 9.32] +C 35 q 6 c 10

⁷ apud *add.* CaMgPfTcVo, *om.* *Tb

⁸ -um *CaMgPfTb; -umque Tb

⁹ concilium *BeCaMgPfVo; concilio Tb; consilium Tc

¹⁰ istam *BeOaTb; iustam CaMgMqPfTcVoWc; iniustam Ra

84¹

Ex concilio Hilerdensi, cap. xx²

Ut omnis controversia que de ecclesiasticis rebus fit secundum divinam legem sub duobus vel tribus testibus terminetur testis est Dominus cum dicit, Non unus stet contra alium, sed in ore duorum vel trium testium stet omne verbum.

ID 9.52] dp C 35 q 6 c 11

¹ *om.* Lc

² conc. Hil. cap. xx (xxii Oa) *BeMqOaRaTcVo; cap. xx ex conc. Hilerdensi Ca; Hiernensi conc. Lc; conc. Hilernensi cap. xx MgPf; Hil. conc. cap. xx Tb. *No insc.* Pt. xii *add. in mg.* Be²

85

Ex decretis¹ Fabiani pape, cap. viii²

Consanguineos³ extraneorum nullus accuset, vel consanguinitatem⁴ in sinodo⁵ computet, sed propinqui ad quorum notam⁶ pertinet, id est, pater⁷, mater⁸, soror, frater, patruus, avunculus, amita⁹, matertera, et eorum procreatio. Si autem progenies tota defecerit ab antiquioribus et veracioribus¹⁰ quibus eadem propinquitas nota sit, episcopus canonicè perquirat, et, si inventa fuerit propinquitas¹¹, separentur.

ID 9.57] C 35 q 6 c 1

¹ decr. *EgPfTb?Tc; dictis Mg

² cap. viii *Mg(?Pf)TbVo; *om.* Tc. Ex - viii *om.* Ca; xii. De accusatione consanguinitatis a quibus personis debet fieri *in mg.* BdLj²Lk²; De accusa... consanguinit... *add. in mg.* Ra²

³ Non sang- Ca

⁴ -atem *CaEgPfTbTc; -ati Mg

⁵ vel *add.* Ca, *om.* *MgPfTbTc

⁶ notam BeOaPfTbVo; notitiam CaMgRaTc; *om.* Mq

⁷ et *add.* CaMgRaTc, *om.* *BePfTbVo

⁸ et *add.* Mg, *om.* *BeCaPfTbTcVo

⁹ pat. av. am. *BeCaPfTbTc; av. am. pat. Mg

¹⁰ veracioribus *BeCaEgLcMgMqPfPkPtVo; verioribus Ra; veneratioribus TbTc. et verac. *om.* Oa

¹¹ *om.* Pt

86

¹*Urbanus II² Cariaco³ Genuensi episcopo⁴*

Notificamus tibi⁵ ut si⁶ tres aut duo ex propinquieribus iam defuncte uxoris eius qui accusatur⁷ vel vive⁸ hanc propinquitatem iureiurando firmaverint, vel⁹ tres aut duo¹⁰ ex antiquioribus¹¹ Genuensibus quibus hec propinquitas nota est, qui bone fame veracis testimonii sint, remoto amore, timore, pretio et omni malo studio, supradicto modo consanguinitatem firmaverint, sine omni mora coniugia dissolvantur. Quod si propinqui vel extranei verbis tantum propinquitatem testantur, et iuramento probare vel noluerint vel nequiverint, coniugium nullatenus dissolvatur, sed competens eis penitentia propter infamiam vel peccati maculam, si forte in hac re contraxerint aliquam, iniungatur¹².